



2023/0108(COD)

21.9.2023

MÓDOSÍTÁS: 17 - 52

Jelentéstervezet
Josianne Cutajar
(PE752.802v01-00)

Javaslat az (EU) 2019/881 rendeletnek az irányított biztonsági szolgáltatások tekintetében történő módosításáról szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre

Rendeletre irányuló javaslat
(COM(2023)0208 – C9-0137/2023 – 2023/0108(COD))

Módosítás 17
Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat
2 preambulumbekkezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(2) Az irányított biztonsági szolgáltatások, *azaz* az ügyfelek kiberbiztonsági kockázatkezelésével kapcsolatos tevékenységek végzéséből vagy az azokhoz nyújtott segítségből álló **szolgáltatások** egyre nagyobb jelentőségre tesznek szert a kiberbiztonsági események megelőzése és hatásaik mérséklése terén. Ennek megfelelően az **említett szolgáltatások nyújtói** az (EU) 2022/2555 **európai parlamenti és tanácsi irányelv**⁸ értelmében kiemelten kritikus ágazathoz tartozó alapvető vagy fontos szervezeteknek minősülnek. Az említett irányelv (86) preambulumbekkezdésének megfelelően az irányított biztonsági szolgáltatók olyan területeken, mint az eseményekre való reagálás, behatolási tesztek, biztonsági auditok és tanácsadás, különösen fontos szerepet töltenek be abban, hogy segítsék a szervezeteket az események megelőzésében, észlelésében, az azokra való reagálásban, vagy az eseményt követően a működés helyreállításában. Azonban maguk az irányított biztonsági szolgáltatók is kibertámadások célpontjai, és az ügyfelek működésébe való szoros integrációjuk miatt különös kockázatot jelentenek. Az (EU) 2022/2555 irányelv értelmében vett alapvető és fontos szervezeteknek ezért fokozott gondossággal kell eljárniuk az irányított biztonsági szolgáltató kiválasztása során.

⁸ Az Európai Parlament és a Tanács (EU)

Módosítás

(2) Az irányított biztonsági szolgáltatások *az (EU) 2022/2555 európai parlamenti és tanácsi irányelv 6. cikkének 40. pontja szerinti, irányított biztonsági szolgáltatók által nyújtott szolgáltatások*. ***E szolgáltatások*** az ügyfelek kiberbiztonsági kockázatkezelésével kapcsolatos tevékenységek végzéséből vagy az azokhoz nyújtott segítségből álló **szolgáltatásokat foglalják magukban, és** egyre nagyobb jelentőségre tesznek szert a kiberbiztonsági események megelőzése és hatásaik mérséklése terén. Ennek megfelelően az **irányított biztonsági szolgáltatók** az (EU) 2022/2555 **irányelv I. mellékletének 10. pontja** értelmében kiemelten kritikus ágazathoz tartozó alapvető vagy fontos szervezeteknek minősülnek. Az említett irányelv (86) preambulumbekkezdésének megfelelően az irányított biztonsági szolgáltatók olyan területeken, mint az eseményekre való reagálás, behatolási tesztek, biztonsági auditok és tanácsadás, különösen fontos szerepet töltenek be abban, hogy segítsék a szervezeteket az események megelőzésében, észlelésében, az azokra való reagálásban, vagy az eseményt követően a működés helyreállításában. Azonban maguk az irányított biztonsági szolgáltatók is kibertámadások célpontjai, és az ügyfelek működésébe való szoros integrációjuk miatt különös kockázatot jelentenek. Az (EU) 2022/2555 irányelv értelmében vett alapvető és fontos szervezeteknek ezért fokozott gondossággal kell eljárniuk az irányított biztonsági szolgáltató kiválasztása során.

⁸ Az Európai Parlament és a Tanács (EU)

2022/2555 irányelve (2022. december 14.) az Unió egész területén egységesen magas szintű kiberbiztonságot biztosító intézkedésekről, valamint a 910/2014/EU rendelet és az (EU) 2018/1972 irányelv módosításáról és az (EU) 2016/1148 irányelv hatályon kívül helyezéséről (NIS 2 irányelv) (HL L 333., 2022.12.27., 80. o.).

2022/2555 irányelve (2022. december 14.) az Unió egész területén egységesen magas szintű kiberbiztonságot biztosító intézkedésekről, valamint a 910/2014/EU rendelet és az (EU) 2018/1972 irányelv módosításáról és az (EU) 2016/1148 irányelv hatályon kívül helyezéséről (NIS 2 irányelv) (HL L 333., 2022.12.27., 80. o.).

Or. en

Módosítás 18

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat 2 preambulumbekzdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(2) Az irányított biztonsági szolgáltatások, azaz az ügyfelek kiberbiztonsági kockázatkezelésével kapcsolatos tevékenységek végzéséből vagy az azokhoz nyújtott segítségből álló szolgáltatások egyre nagyobb jelentőségre tesznek szert a kiberbiztonsági események megelőzése és hatásaik mérséklése terén. Ennek megfelelően az említett szolgáltatások nyújtói az (EU) 2022/2555 európai parlamenti és tanácsi irányelv⁸ értelmében kiemelten kritikus ágazathoz tartozó alapvető vagy fontos szervezeteknek minősülnek. Az említett irányelv (86) preambulumbekzdésének megfelelően az irányított biztonsági szolgáltatók olyan területeken, mint az eseményekre való reagálás, behatolási tesztek, biztonsági auditok és tanácsadás, különösen fontos szerepet töltenek be abban, hogy segítsék a szervezeteket az események megelőzésében, észlelésében, az azokra való reagálásban, vagy az eseményt követően a működés helyreállításában. Azonban maguk az irányított biztonsági szolgáltatók is kibertámadások célpontjai, és az ügyfelek

Módosítás

(2) Az irányított biztonsági szolgáltatások, azaz az ügyfelek kiberbiztonsági kockázatkezelésével kapcsolatos tevékenységek végzéséből – **többek között a biztonsági események megelőzéséből, felderítéséből, az azokra való reagálásból vagy az azokat követő helyreállításból** – vagy az azokhoz nyújtott segítségből álló szolgáltatások egyre nagyobb jelentőségre tesznek szert a kiberbiztonsági események megelőzése és hatásaik mérséklése terén. Ennek megfelelően az említett szolgáltatások nyújtói az (EU) 2022/2555 európai parlamenti és tanácsi irányelv⁸ értelmében kiemelten kritikus ágazathoz tartozó alapvető vagy fontos szervezeteknek minősülnek. Az említett irányelv (86) preambulumbekzdésének megfelelően az irányított biztonsági szolgáltatók olyan területeken, mint az eseményekre való reagálás, behatolási tesztek, biztonsági auditok és tanácsadás, különösen fontos szerepet töltenek be abban, hogy segítsék a szervezeteket az események megelőzésében, észlelésében, az azokra való reagálásban, vagy az eseményt

működésébe való szoros integrációjuk miatt különös kockázatot jelentenek. Az (EU) 2022/2555 irányelv értelmében vett alapvető és fontos szervezeteknek ezért fokozott gondossággal kell eljárniuk az irányított biztonsági szolgáltató kiválasztása során.

⁸ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2022/2555 irányelve (2022. december 14.) az Unió egész területén egységesen magas szintű kiberbiztonságot biztosító intézkedésekről, valamint a 910/2014/EU rendelet és az (EU) 2018/1972 irányelv módosításáról és az (EU) 2016/1148 irányelv hatályon kívül helyezéséről (NIS 2 irányelv) (HL L 333., 2022.12.27., 80. o.).

követően a működés helyreállításában. Azonban maguk az irányított biztonsági szolgáltatók is kibertámadások célpontjai, és az ügyfelek működésébe való szoros integrációjuk miatt különös kockázatot jelentenek. Az (EU) 2022/2555 irányelv értelmében vett alapvető és fontos szervezeteknek ezért fokozott gondossággal kell eljárniuk az irányított biztonsági szolgáltató kiválasztása során.

⁸ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2022/2555 irányelve (2022. december 14.) az Unió egész területén egységesen magas szintű kiberbiztonságot biztosító intézkedésekről, valamint a 910/2014/EU rendelet és az (EU) 2018/1972 irányelv módosításáról és az (EU) 2016/1148 irányelv hatályon kívül helyezéséről (NIS 2 irányelv) (HL L 333., 2022.12.27., 80. o.).

Or. en

Módosítás 19 **Evžen Tošenovský**

Rendeletre irányuló javaslat **3 preambulumbekkezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

(3) Az irányított biztonsági szolgáltatók emellett fontos szerepet játszanak az uniós kiberbiztonsági tartalékban is, amelynek fokozatos létrehozását [a kiberbiztonsági fenyegetések és események észlelése, valamint az azokra való felkészülés és reagálás céljából az Unión belüli szolidaritás és képességek megerősítését célzó intézkedések meghatározásáról szóló] (EU) .../... rendelet támogatja. Az uniós kiberbiztonsági tartalékot a jelentős és nagyszabású kiberbiztonsági események kezelését és az azokat követő azonnali helyreállítást célzó intézkedések

Módosítás

(3) Az irányított biztonsági szolgáltatók emellett fontos szerepet játszanak az uniós kiberbiztonsági tartalékban is, amelynek fokozatos létrehozását [a kiberbiztonsági fenyegetések és események észlelése, valamint az azokra való felkészülés és reagálás céljából az Unión belüli szolidaritás és képességek megerősítését célzó intézkedések meghatározásáról szóló] (EU) .../... rendelet támogatja. Az uniós kiberbiztonsági tartalékot a jelentős és nagyszabású kiberbiztonsági események kezelését és az azokat követő azonnali helyreállítást célzó intézkedések

támogatására kell felhasználni. [A kiberbiztonsági fenyegetések és események észlelése, valamint az azokra való felkészülés és reagálás céljából az Unión belüli szolidaritás és képességek megerősítését célzó intézkedések meghatározásáról szóló] (EU) .../... rendelet meghatározza az uniós kiberbiztonsági tartalékot alkotó szolgáltatók kiválasztási eljárását, amelynek többek között figyelembe kell vennie, hogy az érintett szolgáltató rendelkezik-e európai vagy nemzeti kiberbiztonsági tanúsítással. *A „megbízható szolgáltatók” által [a kiberbiztonsági fenyegetések és események észlelése, valamint az azokra való felkészülés és reagálás céljából az Unión belüli szolidaritás és képességek megerősítését célzó intézkedések meghatározásáról szóló] (EU) .../... rendelet szerint nyújtott releváns szolgáltatások megfelelnek az e rendelet szerinti „irányított biztonsági szolgáltatásoknak”.*

támogatására kell felhasználni. [A kiberbiztonsági fenyegetések és események észlelése, valamint az azokra való felkészülés és reagálás céljából az Unión belüli szolidaritás és képességek megerősítését célzó intézkedések meghatározásáról szóló] (EU) .../... rendelet meghatározza az uniós kiberbiztonsági tartalékot alkotó ***megbízható irányított biztonsági*** szolgáltatók kiválasztási eljárását, amelynek többek között figyelembe kell vennie, hogy az érintett szolgáltató rendelkezik-e európai vagy nemzeti kiberbiztonsági tanúsítással. ***Ezen túlmenően, amint létrejön az irányított biztonsági szolgáltatásra vonatkozó európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszer, amely az összes releváns nemzeti kiberbiztonsági tanúsítási rendszer helyébe lépne, az említett tanúsítási rendszerrel összhangban kötelező tanúsítást kell kérni a megbízható irányított biztonsági szolgáltatók uniós kiberbiztonsági tartalékba való felvételére.***

Or. en

Módosítás 20 Johan Nissinen

Rendelethez irányuló javaslat 4 preambulumbekkezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(4) Az irányított biztonsági szolgáltatások tanúsítása nemcsak az uniós kiberbiztonsági tartalék kiválasztási eljárása szempontjából releváns, hanem az ilyen szolgáltatásokat vásárolni szándékozó magán- és állami szervezetek számára is alapvető minőségi mutató. Tekintettel az irányított biztonsági szolgáltatások kritikus jellegére és az általuk kezelt adatok érzékenységre, a tanúsítás fontos iránymutatást és bizonyosságot nyújthat a

Módosítás

(4) Az irányított biztonsági szolgáltatások tanúsítása nemcsak az uniós kiberbiztonsági tartalék kiválasztási eljárása szempontjából releváns, hanem az ilyen szolgáltatásokat vásárolni szándékozó magán- és állami szervezetek számára is alapvető minőségi mutató. Tekintettel az irányított biztonsági szolgáltatások kritikus jellegére és az általuk kezelt adatok érzékenységre, a tanúsítás fontos iránymutatást és bizonyosságot nyújthat a

potenciális ügyfelek számára e szolgáltatások megbízhatóságáról. Az irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó európai tanúsítási rendszerek hozzájárulnak az egységes piac széttagoaltságának megakadályozásához. E rendelet célja ezért a belső piac működésének javítása.

potenciális ügyfelek számára e szolgáltatások megbízhatóságáról. Az irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó európai tanúsítási rendszerek hozzájárulnak az egységes piac széttagoaltságának megakadályozásához. E rendelet célja ezért a belső piac működésének javítása. ***Ugyanakkor a rendelet e többféle céljának egyensúlyt kell teremtenie a tanúsítással kapcsolatos esetleges szabályozási terhekkel és költségekkel, mivel a tanúsítási követelményeknek való megfelelés további kiadásokat és adminisztratív erőfeszítéseket von maga után, ami a kisebb szolgáltatók számára aggodalomra adhat okot.***

Or. en

Módosítás 21

Ville Niinistö

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat 4 a preambulumbekzdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(4a) Mivel a piac és az oktatási rendszerek sokféle oktatási erőforrást és formális képzést kínálnak, hangsúlyozni kell, hogy az ismeretek megszerzése nem formális módon is történik, és a készségek diplomákkal és képesítésekkel is igazolhatók, de nem kizárólag azokkal. Különösen a jelenlegi, gyorsan változó fenyegetettségi környezetben a tagállamoknak és az irányított biztonsági szolgáltatások kedvezményezettjeinek figyelembe kell venniük a biztonsági réseket kutató, magasan képzett szakembereket. Tekintettel arra, hogy a biztonsági réseket kutató jogi és természetes személyek egyes tagállamokban büntetőjogi és polgári jogi szempontból felelősségre vonhatók, a

tagállamokat arra ösztönzik, hogy fogadjanak el iránymutatásokat az információbiztonsági kutatás büntetőeljárás alá vonásának mellőzésére és az e tevékenységekkel kapcsolatos polgári jogi felelősség alóli mentességre vonatkozóan.

Or. en

Indokolás

A biztonsági szakemberek helyzete részben a különböző, nem szabványosított karrierlehetőségek, a formális oktatáshoz való hozzáférés és a tanúsításhoz szükséges erőforrások miatt változik. Ezért ösztönöznünk kell a képzett személyek foglalkoztatását, és pozitív keretet kell biztosítanunk a kiberbiztonság javulását eredményező tevékenységekhez.

Módosítás 22 **Josianne Cutajar**

Rendeletre irányuló javaslat **4 a preambulumbekzdés (új)**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(4a) Az irányított biztonsági szolgáltatások uniós tanúsítási rendszerének biztosítania kell a biztonságos digitális átállást garantáló és a digitális évtizedhez vezető szakpolitikai programban^{8a} meghatározott célok eléréséhez hozzájáruló biztonságos és magas színvonalú szolgáltatások rendelkezésre állását, különös tekintettel arra a célra, hogy az uniós vállalkozások 75%-a kezdje használni a számítási felhőt/MI-t/nagy adathalmazokat, hogy a kkv-k több mint 90%-a elérje legalább az alapszintű digitális intenzitást, és hogy a kulcsfontosságú közszolgáltatásokat online kínálják.

^{8a} Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2022/2481 határozata (2022. december 14.) a Digitális évtized 2030 szakpolitikai program létrehozásáról

Módosítás 23

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat 4 a preambulumbekzdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(4a) Az irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó európai tanúsítási rendszereknek elő kell segíteniük e szolgáltatások igénybevételét, különösen a kisebb szervezetek, köztük a helyi és regionális önkormányzatok vagy kkv-k esetében, amelyek gyakran nem rendelkeznek pénzügyi és humán kapacitással ahhoz, hogy ezeket a szolgáltatásokat maguk végezzék, de ki vannak téve a potenciálisan jelentős következményekkel járó kibertámadásoknak.

Or. en

Módosítás 24

Josianne Cutajar

Rendeletre irányuló javaslat 5 preambulumbekzdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(5) Az IKT-termékek, IKT-szolgáltatások vagy IKT-folyamatok igénybevételén túlmutatóan az irányított biztonsági szolgáltatások gyakran olyan szolgáltatási funkciókat is biztosítanak, amelyek személyzetük szakmai felkészültségére, szakértelmére és tapasztalatára támaszkodnak. A rendkívül magas szintű szakmai felkészültségnek, szakértelemnek és tapasztalatnak, valamint

(5) Az IKT-termékek, IKT-szolgáltatások vagy IKT-folyamatok igénybevételén túlmutatóan az irányított biztonsági szolgáltatások gyakran olyan szolgáltatási funkciókat is biztosítanak, amelyek személyzetük szakmai felkészültségére, szakértelmére és tapasztalatára támaszkodnak. A rendkívül magas szintű szakmai felkészültségnek, szakértelemnek és tapasztalatnak, valamint

a megfelelő belső eljárásoknak a biztonsági célkitűzések részét kell képezniük a kiemelkedően magas színvonalú irányított biztonsági szolgáltatások biztosítása érdekében. Annak biztosítása érdekében, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások minden szempontból egy tanúsítási rendszer hatálya alá tartozzanak, módosítani kell az (EU) 2019/881 rendeletet. Az európai adatvédelmi biztossal az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendelet 42. cikkének (1) bekezdésével összhangban konzultációra került sor, és a biztos [ÉÉÉÉ/HH/NN]-án/-én véleményt nyilvánított,

a megfelelő belső eljárásoknak a biztonsági célkitűzések részét kell képezniük a kiemelkedően magas színvonalú irányított biztonsági szolgáltatások biztosítása érdekében. Annak biztosítása érdekében, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások minden szempontból egy tanúsítási rendszer hatálya alá tartozzanak, módosítani kell az (EU) 2019/881 rendeletet. **Az e rendelet alapján létrehozott tanúsítási rendszernek figyelembe kell vennie az említett rendelet 67. cikkében előírt értékelés és felülvizsgálat eredményeit és ajánlásait is.** Az európai adatvédelmi biztossal az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendelet 42. cikkének (1) bekezdésével összhangban konzultációra került sor, és a biztos [ÉÉÉÉ/HH/NN]-án/-én véleményt nyilvánított,

Or. en

Módosítás 25

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat 5 preambulumbekzdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(5) Az IKT-termékek, IKT-szolgáltatások vagy IKT-folyamatok igénybevételén túlmutatóan az irányított biztonsági szolgáltatások gyakran olyan szolgáltatási funkciókat is biztosítanak, amelyek személyzetük szakmai felkészültségére, szakértelmére és tapasztalatára támaszkodnak. A rendkívül magas szintű szakmai felkészültségnek, szakértelemnek és tapasztalatnak, valamint a megfelelő belső eljárásoknak a biztonsági célkitűzések részét kell képezniük a kiemelkedően magas színvonalú irányított biztonsági szolgáltatások biztosítása érdekében. Annak biztosítása érdekében,

Módosítás

(5) Az IKT-termékek, IKT-szolgáltatások vagy IKT-folyamatok igénybevételén túlmutatóan az irányított biztonsági szolgáltatások gyakran olyan szolgáltatási funkciókat is biztosítanak, amelyek személyzetük szakmai felkészültségére, szakértelmére és tapasztalatára támaszkodnak. A rendkívül magas szintű szakmai felkészültségnek, szakértelemnek és tapasztalatnak, valamint a megfelelő belső eljárásoknak a biztonsági célkitűzések részét kell képezniük a kiemelkedően magas színvonalú **és megbízhatóságú** irányított biztonsági szolgáltatások biztosítása érdekében.

hogy az irányított biztonsági szolgáltatások minden szempontból egy tanúsítási rendszer hatálya alá tartozzanak, módosítani kell az (EU) 2019/881 rendeletet. Az európai adatvédelmi biztossal az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendelet 42. cikkének (1) bekezdésével összhangban konzultációra került sor, és a biztos [ÉÉÉÉ/HH/NN]-án/-én véleményt nyilvánított,

Annak biztosítása érdekében, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások minden szempontból egy tanúsítási rendszer hatálya alá tartozzanak, módosítani kell az (EU) 2019/881 rendeletet. Az európai adatvédelmi biztossal az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendelet 42. cikkének (1) bekezdésével összhangban konzultációra került sor, és a biztos [ÉÉÉÉ/HH/NN]-án/-én véleményt nyilvánított,

Or. en

Módosítás 26 **Evžen Tošenovský**

Rendeletre irányuló javaslat **5 preambulumbekkezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

(5) Az IKT-termékek, IKT-szolgáltatások vagy IKT-folyamatok igénybevételén túlmutatóan az irányított biztonsági szolgáltatások gyakran olyan szolgáltatási funkciókat is biztosítanak, amelyek személyzetük szakmai felkészültségére, szakértelmére és tapasztalatára támaszkodnak. A rendkívül magas szintű szakmai felkészültségnek, szakértelemnek és tapasztalatnak, valamint a megfelelő belső eljárásoknak a biztonsági célkitűzések részét kell képezniük a kiemelkedően magas színvonalú irányított biztonsági szolgáltatások biztosítása érdekében. Annak biztosítása érdekében, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások minden szempontból egy tanúsítási rendszer hatálya alá tartozzanak, módosítani kell az (EU) 2019/881 rendeletet. Az európai adatvédelmi biztossal az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendelet 42. cikkének (1) bekezdésével összhangban konzultációra került sor, és a biztos [ÉÉÉÉ/HH/NN]-án/-én véleményt

Módosítás

(5) Az IKT-termékek, IKT-szolgáltatások vagy IKT-folyamatok igénybevételén túlmutatóan az irányított biztonsági szolgáltatások gyakran olyan szolgáltatási funkciókat is biztosítanak, amelyek személyzetük szakmai felkészültségére, szakértelmére és tapasztalatára támaszkodnak. A rendkívül magas szintű szakmai felkészültségnek, szakértelemnek és tapasztalatnak, valamint a megfelelő belső eljárásoknak a biztonsági célkitűzések részét kell képezniük a kiemelkedően magas színvonalú irányított biztonsági szolgáltatások biztosítása érdekében. Annak biztosítása érdekében, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások minden szempontból egy **külön** tanúsítási rendszer hatálya alá tartozzanak, módosítani kell az (EU) 2019/881 rendeletet. Az európai adatvédelmi biztossal az (EU) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendelet 42. cikkének (1) bekezdésével összhangban konzultációra került sor, és a biztos [ÉÉÉÉ/HH/NN]-án/-én véleményt

nyilvánított,

nyilvánított,

Or. en

Módosítás 27

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat 5 a preambulumbekzdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(5a) Elengedhetetlen, hogy az Unióban elegendő magasan képzett személyzet álljon rendelkezésre, tekintettel arra, hogy az európai kiberbiztonsági rendszereknek tanúsítaniuk kell, hogy az irányított biztonsági szolgáltatásokat magasan képzett személyzet nyújtja, akik képesek megbízhatóan nyújtani ezeket a szolgáltatásokat és biztosítani a legmagasabb szintű kiberbiztonsági normákat. Az Unió szakemberhiánnyal küzd, mivel hiány mutatkozik a képzett szakemberek terén, miközben gyorsan változó fenyegetettségi helyzettel néz szembe, amint azt a Kiberbiztonsági Készségek Akadémiájáról szóló, 2023. április 18-i bizottsági közlemény is elismeri. Fontos áthidalni ezt a szakemberhiányt a különböző érdekelt felek – többek között a magánszektor, a tudományos körök, a tagállamok, a Bizottság és az ENISA – közötti együttműködés és koordináció erősítésével az oktatásba és képzésbe való beruházás, a köz- és magánszféra közötti partnerségek fejlesztése, a kutatási és innovációs kezdeményezések támogatása, a közös szabványok kidolgozása és kölcsönös elismerése, valamint a kiberbiztonsági készségek tanúsítása terén, többek között a kiberbiztonsági készségek európai keretrendszerén keresztül. Ez várhatóan megkönnyíti a kiberbiztonsági

szakemberek Unión belüli mobilitását is.

Or. en

Módosítás 28
Johan Nissinen

Rendeletre irányuló javaslat
5 a preambulumbekzdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(5a) Tekintettel arra, hogy a tanúsítási rendszerek bonyolultabbá teszik a már amúgy is összetett szabályozási környezetet, rendkívül fontos megelőzni a meglévő kiberbiztonsági rendeletekkel és szabványokkal való esetleges átfedéseket vagy ellentmondásokat. Hangsúlyozza továbbá, hogy a piaci szabadságra és az innovációra gyakorolt negatív hatások csökkentése érdekében a rendelet végrehajtása során rendkívül körültekintően és az arányosságra figyelmet fordítva kell eljárni.

Or. en

Módosítás 29
Josianne Cutajar

Rendeletre irányuló javaslat
5 a preambulumbekzdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(5a) Az e jogi aktus által az ENISA-ra ruházott újabb feladatokat megfelelő finanszírozásnak és erőforrásoknak kell kísérniük.

Or. en

Módosítás 30
Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont – a pont – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

a) a 9., 10. és 11. pont helyébe a következő szöveg lép:

Módosítás

a) a 7., 9., 10. és 11. pont helyébe a következő szöveg lép:

Or. en

Módosítás 31
Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont – a pont

(EU) 2019/881 rendelet

2 cikk – 7 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**7. „a biztonsági esemény kezelése”:
az (EU) 2022/2555 irányelv 6. cikkének 8.
pontjában meghatározott biztonsági
esemény kezelése;**

Or. en

Módosítás 32
Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont – b pont – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

b) **a** szöveg a következő **ponttal** egészül ki:

Módosítás

b) szöveg a következő **pontokkal** egészül ki:

Or. en

Módosítás 33
Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat
1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont – b pont
(EU) 2019/881 rendelet
2 cikk – 7a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

7a. „kockázat”: az (EU) 2022/2555 irányelv 6. cikkének 9. pontjában meghatározott kockázat;

Or. en

Módosítás 34
Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat
1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont – b pont
(EU) 2019/881 rendelet
2 cikk – 14a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

14a. »irányított biztonsági szolgáltatás«: kiberbiztonsági kockázatkezeléssel kapcsolatos tevékenységek végzéséből vagy az azokhoz nyújtott segítségből álló szolgáltatás, beleértve a biztonsági eseményekre való reagálást, a behatolási teszteket, a biztonsági auditokat és tanácsadást is;

14a. „irányított biztonsági szolgáltatás”: az (EU) 2022/2555 irányelv 6. cikkének 40. pontja szerinti irányított biztonsági szolgáltatás;

Or. en

Módosítás 35
Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat
1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont – b pont
(EU) 2019/881 rendelet
2 cikk – 14a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

14a. **»irányított biztonsági szolgáltatás«:** **kiberbiztonsági kockázatkezeléssel kapcsolatos tevékenységek végzéséből vagy az azokhoz nyújtott segítségből álló szolgáltatás, beleértve a biztonsági eseményekre való reagálást, a behatolási tesztek, a biztonsági auditokat és tanácsadást is;**

14a. **„irányított biztonsági szolgáltatás”:** **olyan irányított szolgáltatás, amely a kiberbiztonsági kockázatkezeléssel – többek között a biztonsági események megelőzésével, felderítésével, elhárításával vagy helyreállításával – kapcsolatos tevékenységek végzéséből vagy az azokban való segítségnyújtásból áll;**

Or. en

Módosítás 36

Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont – b pont

(EU) 2019/881 rendelet

2 cikk – 14aa pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

14aa. „irányított biztonsági szolgáltató”: **az (EU) 2022/2555 irányelv 6. cikkének 40. pontjában meghatározott, irányított biztonsági szolgáltató;**

Or. en

Módosítás 37

Ville Niinistö

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 6 pont

(EU) 2019/881 rendelet

47 cikk – 2 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(2) Az uniós gördülő munkaprogramnak magában kell foglalnia

(2) Az uniós gördülő munkaprogramnak magában kell foglalnia

különösen azon IKT-termékek, IKT-szolgáltatások, IKT-folyamatok vagy ezek kategóriáinak, valamint azon irányított biztonsági szolgáltatások jegyzékét, amelyek alkalmasak arra, hogy valamely európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszer hatálya alá vonják őket.

különösen azon IKT-termékek, IKT-szolgáltatások, IKT-folyamatok vagy ezek kategóriáinak, valamint azon irányított biztonsági szolgáltatások jegyzékét, amelyek alkalmasak arra, hogy valamely európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszer hatálya alá vonják őket. ***A szakképzett munkavállalók igényeinek, a készségek típusainak és a meglévő képzési pályáknak a felmérésére irányuló támogatási intézkedéseket, valamint a feltárt hiányosságok áthidalását célzó intézkedéseket is be kell építeni.***

Or. en

Indokolás

Az IKT-termékek, IKT-szolgáltatások és IKT-folyamatok vagy -kategóriák, valamint az irányított biztonsági szolgáltatások azonosítására irányuló gyakorlatot készségfelmérésnek és a hiányosságok áthidalását célzó intézkedéseknek kell kísérniük.

Módosítás 38

Bart Groothuis, Alin Mituța, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Morten Løkkegaard

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 6 pont

(EU) 2019/881 rendelet

47 cikk – 3 bekezdés – a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

a) olyan nemzeti kiberbiztonsági tanúsítási rendszerek rendelkezésre állása és kidolgozása, amelyek hatálya IKT-termékek, IKT-szolgáltatások, IKT-folyamatok vagy irányított biztonsági szolgáltatások egy konkrét kategóriájára kiterjed, különösen a széttagoltság veszélyére tekintettel;

Módosítás

a) olyan nemzeti kiberbiztonsági tanúsítási rendszerek, ***valamint nemzetközi és ágazati szabványok*** rendelkezésre állása és kidolgozása, amelyek hatálya IKT-termékek, IKT-szolgáltatások, IKT-folyamatok vagy irányított biztonsági szolgáltatások egy konkrét kategóriájára kiterjed, különösen a széttagoltság veszélyére tekintettel;

Or. en

Indokolás

Az uniós megújulóenergia-munkacsoportnak nemcsak a nemzeti rendszerek alakulását kell

értékelnie, hanem az ipari és nemzetközi szabványokat is.

Módosítás 39

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 7 pont

(EU) 2019/881 rendelet

49 cikk – 7 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

7. A 49. cikk (7) bekezdésének helyébe a következő szöveg lép: *törölve*

(7) A Bizottság az ENISA által kidolgozott javasolt rendszer alapján végrehajtási jogi aktusokat fogadhat el, amelyekben az IKT-termékekre, az IKT-szolgáltatásokra, az IKT-folyamatokra és az irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó, az 51., az 52. és az 54. cikkben meghatározott követelményeknek megfelelő európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszerekről rendelkezik. E végrehajtási jogi aktusokat a 66. cikk (2) bekezdésében említett vizsgálóbizottsági eljárás keretében kell elfogadni.

Or. en

Módosítás 40

Bart Groothuis, Alin Mituța, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Morten Løkkegaard, Nicola Danti

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 7 pont

(EU) 2019/881 rendelet

49 cikk – 7 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(7) A Bizottság az ENISA által kidolgozott javasolt rendszer alapján végrehajtási jogi aktusokat fogadhat el,

(7) A Bizottság az ENISA által kidolgozott javasolt rendszer alapján felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat

amelyekben az IKT-termékekre, az IKT-szolgáltatásokra, az IKT-folyamatokra és az irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó, az 51., az 52. és az 54. cikkben meghatározott követelményeknek megfelelő európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszerekről rendelkezik. ***E végrehajtási jogi aktusokat a 66. cikk (2) bekezdésében említett vizsgálóbizottsági eljárás keretében kell elfogadni.***

fogadhat el, amelyekben az IKT-termékekre, az IKT-szolgáltatásokra, az IKT-folyamatokra és az irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó, az 51., az 52. és az 54. cikkben meghatározott követelményeknek megfelelő európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszerekről rendelkezik.

(E módosítás a teljes szövegre vonatkozik) Elfogadása esetén a szövegben mindenütt el kell végezni a szükséges módosításokat.)

Or. en

Indokolás

Since the adoption of the Cyber Security Act, no certification schemes have been adopted, nor has the Union Rolling Work Programme (URWP), which reflects wider stakeholder involvement, been formalized. Instead, some proposals, such as the EUCS, have introduced wide-ranging requirements that are not risk-based, hinder innovation and competitiveness, are highly political and therefore outside of ENISA's mandate in the CSA, and have not been properly consulted with relevant stakeholders or tested through impact assessments. It is therefore suggested that the adoption of a scheme is done through delegated act, and preceded by a impact assessment involving SCCG and ECCG consultations to improve the transparency of schemes and the effectiveness of the certification framework in general.

Módosítás 41

Bart Groothuis, Alin Mituța, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Morten Løkkegaard, Nicola Danti

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 7 pont

(EU) 2019/881 rendelet

49 cikk – 7 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(7a) Az ilyen felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadása előtt a Bizottság az ENISA-val együttműködve hatásvizsgálatot végez és tesz közzé a javasolt európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszerről. A hatásvizsgálat elkészítése során a Bizottság nyilvános

Indokolás

Since the adoption of the Cyber Security Act, no certification schemes have been adopted, nor has the Union Rolling Work Programme (URWP), which reflects wider stakeholder involvement, been formalized. Instead, some proposals, such as the EUCS, have introduced wide-ranging requirements that are not risk-based, hinder innovation and competitiveness, are highly political and therefore outside of ENISA's mandate in the CSA, and have not been properly consulted with relevant stakeholders or tested through impact assessments. It is therefore suggested that the adoption of a scheme is done through delegated act, and preceded by a impact assessment involving SCCG and ECCG consultations to improve the transparency of schemes and the effectiveness of the certification framework in general.

Módosítás 42

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 7 a pont (új)

(EU) 2019/881 rendelet

49 cikk – 7 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

7a. a szöveg a következő bekezdéssel egészül ki:

„(7a) A Bizottság az ENISA által kidolgozott javasolt rendszer alapján felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat fogadhat el az irányított biztonsági szolgáltatások európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszeréről, amely megfelel az 51., 52. és 54. cikkben meghatározott követelményeknek. Ezeket a felhatalmazáson alapuló jogi aktusokat a 66a. cikkben meghatározott eljárással összhangban kell elfogadni.”

Módosítás 43

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 9 pont

(EU) 2019/881 rendelet

51a cikk – 1 bekezdés – b pont

A Bizottság által javasolt szöveg

b) annak biztosítása, hogy a szolgáltató megfelelő belső eljárásokkal rendelkezik annak biztosítására, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások mindenkor rendkívül magas színvonalúak legyenek;

Módosítás

b) annak biztosítása, hogy a szolgáltató megfelelő belső eljárásokkal rendelkezik annak biztosítására, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások mindenkor rendkívül magas színvonalúak **és rendkívül megbízhatók** legyenek;

Or. en

Módosítás 44

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 9 pont

(EU) 2019/881 rendelet

51a cikk – 1 bekezdés – g pont

A Bizottság által javasolt szöveg

g) annak biztosítása, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások nyújtása során alkalmazott IKT-termékek, IKT-szolgáltatások és IKT-folyamatok [és hardverek] alapértelmezetten és tervezetten biztonságosak, esetükben nem állnak fenn közismert sebezhetőségek, és tartalmazzák a legújabb biztonsági frissítéseket.

Módosítás

g) annak biztosítása, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások nyújtása során alkalmazott IKT-termékek, IKT-szolgáltatások és IKT-folyamatok [és hardverek] alapértelmezetten és tervezetten biztonságosak, **naprakész szoftverrel és hardverrel vannak ellátva**, esetükben nem állnak fenn közismert sebezhetőségek, és tartalmazzák a legújabb biztonsági frissítéseket.

Or. en

Módosítás 45
Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 9 pont

(EU) 2019/881 rendelet

51a cikk – 1 bekezdés – g pont

A Bizottság által javasolt szöveg

g) annak biztosítása, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások nyújtása során alkalmazott IKT-termékek, IKT-szolgáltatások és IKT-folyamatok **[és hardverek]** alapértelmezetten és tervezetten biztonságosak, esetükben nem állnak fenn közismert sebezhetőségek, és tartalmazzák a legújabb biztonsági frissítéseket.

Módosítás

g) annak biztosítása, hogy az irányított biztonsági szolgáltatások nyújtása során alkalmazott IKT-termékek, IKT-szolgáltatások és IKT-folyamatok alapértelmezetten és tervezetten biztonságosak, esetükben nem állnak fenn közismert sebezhetőségek, és tartalmazzák a legújabb biztonsági frissítéseket.

Or. en

Módosítás 46

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skyttedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 13 pont – b pont – ii alpont – aa pont (új)

(EU) 2019/881 rendelet

56 cikk – 3 bekezdés – harmadik albekezdés – a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

a) figyelembe veszi az intézkedéseknek az ilyen IKT-termékek, IKT-szolgáltatások, IKT-folyamatok vagy irányított biztonsági szolgáltatások gyártóira vagy nyújtóira és a felhasználókra gyakorolt hatásait ezen intézkedések költségei, valamint a megcélzott IKT-termékek, IKT-szolgáltatások, IKT-folyamatok vagy irányított biztonsági szolgáltatások várható magasabb biztonsági szintjéből eredő társadalmi vagy gazdasági előnyök tekintetében;

Módosítás

a) figyelembe veszi az intézkedéseknek az ilyen IKT-termékek, IKT-szolgáltatások, IKT-folyamatok vagy irányított biztonsági szolgáltatások gyártóira vagy nyújtóira és a felhasználókra gyakorolt hatásait ezen intézkedések költségei, valamint a megcélzott IKT-termékek, IKT-szolgáltatások, IKT-folyamatok vagy irányított biztonsági szolgáltatások várható magasabb biztonsági szintjéből eredő társadalmi vagy gazdasági előnyök tekintetében, **a kkv-kat is beleértve; A Bizottság biztosítja, hogy a kkv-k a már**

*meglévő uniós programokon keresztül
megfelelő pénzügyi támogatáshoz
jussanak az intézkedések végrehajtása
során;*

Or. en

Módosítás 47

Bart Groothuis, Alin Mituța, Ivars Ijabs, Andrus Ansip, Morten Løkkegaard, Nicola Danti

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 14 pont

(EU) 2019/881 rendelet

57 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(1) E cikk (3) bekezdésének sérelme nélkül a nemzeti kiberbiztonsági tanúsítási rendszerek és az IKT-termékekre, IKT-szolgáltatásokra, IKT-folyamatokra és irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó olyan kapcsolódó eljárások, amelyek egy európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszer hatálya alá tartoznak, a 49. cikk (7) bekezdése alapján elfogadott **végrehajtási** jogi aktusban meghatározott időponttól nem bírnak joghatással. A nemzeti kiberbiztonsági tanúsítási rendszerek és az IKT-termékekre, IKT-szolgáltatásokra, IKT-folyamatokra és irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó olyan kapcsolódó eljárások, amelyek nem tartoznak egy európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszer hatálya alá, továbbra is fennmaradnak.

Módosítás

(1) E cikk (3) bekezdésének sérelme nélkül a nemzeti kiberbiztonsági tanúsítási rendszerek és az IKT-termékekre, IKT-szolgáltatásokra, IKT-folyamatokra és irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó olyan kapcsolódó eljárások, amelyek egy európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszer hatálya alá tartoznak, a 49. cikk (7) bekezdése alapján elfogadott **felhatalmazáson alapuló** jogi aktusban meghatározott időponttól nem bírnak joghatással. A nemzeti kiberbiztonsági tanúsítási rendszerek és az IKT-termékekre, IKT-szolgáltatásokra, IKT-folyamatokra és irányított biztonsági szolgáltatásokra vonatkozó olyan kapcsolódó eljárások, amelyek nem tartoznak egy európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszer hatálya alá, továbbra is fennmaradnak.

*(E módosítás a teljes szövegre vonatkozik)
Elfogadása esetén a szövegben mindenütt
el kell végezni a szükséges
módosításokat.)*

Or. en

Ez a 49. cikk módosítását tükrözi.

Módosítás 48

Angelika Niebler, Pilar del Castillo Vera, Tomas Tobé, Maria da Graça Carvalho, Sara Skytvedal, Ivan Štefanec, Cristian-Silviu Buşoi, Ioan-Rareş Bogdan

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 16 a pont (új)

(EU) 2019/881 rendelet

66 a cikk (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

16a. *A szöveg a következő cikkel egészül ki:*

66a. cikk (új)

A felhatalmazás gyakorlása

(1) *A felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadására vonatkozóan a Bizottság részére adott felhatalmazás feltételeit ez a cikk határozza meg.*

(2) *A Bizottságnak a 49. cikk (7a) bekezdésében említett, felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadására vonatkozó felhatalmazása 5 éves időtartamra szól ...-től/-től [az alap jogalkotási aktus hatálybalépésének időpontja vagy a társjogalkotók által megállapított bármely más időpont] kezdődő hatállyal. A Bizottság legkésőbb kilenc hónappal az ötéves időtartam letelte előtt jelentést készít a felhatalmazásról. A felhatalmazás hallgatólagosan meghosszabbodik a korábbival megegyező időtartamra, amennyiben az Európai Parlament vagy a Tanács nem ellenzi a meghosszabbítást legkésőbb három hónappal minden egyes időtartam letelte előtt.*

(3) *Az Európai Parlament vagy a Tanács bármikor visszavonhatja a 49. cikk (7a) bekezdésében említett felhatalmazást. A visszavonásról szóló határozat megszünteti az abban*

meghatározott felhatalmazást. A határozat az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő napon, vagy a benne megjelölt későbbi időpontban lép hatályba. A határozat nem érinti a már hatályban lévő, felhatalmazáson alapuló jogi aktusok érvényességét.

(4) A felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadása előtt a Bizottság a jogalkotás minőségének javításáról szóló, 2016. április 13-i intézményközi megállapodásban foglalt elveknek megfelelően konzultál az egyes tagállamok által kijelölt szakértőkkel.

(5) A Bizottság a felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadását követően haladéktalanul és egyidejűleg értesíti arról az Európai Parlamentet és a Tanácsot.

(6) A 49. cikk (7a) bekezdése értelmében elfogadott, felhatalmazáson alapuló jogi aktus csak akkor lép hatályba, ha az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak a jogi aktusról való értesítését követő három hónapon belül sem az Európai Parlament, sem a Tanács nem emelt ellene kifogást, illetve ha az említett időtartam lejártát megelőzően mind az Európai Parlament, mind a Tanács arról tájékoztatta a Bizottságot, hogy nem fog kifogást emelni. Az Európai Parlament vagy a Tanács kezdeményezésére ez az időtartam [két hónappal] meghosszabbodik.

Or. en

Módosítás 49

Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 17 pont – bevezető rész

(EU) 2019/881 rendelet

67 cikk

A Bizottság által javasolt szöveg

17. *Az 67. cikk (2) és (3) bekezdésének helyébe a következő szöveg lép:*

Módosítás

17. *a 67. cikk (1), (2), (3) és (4) bekezdése helyébe a következő szöveg lép:*

Or. en

Módosítás 50

Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 17 pont

(EU) 2019/881 rendelet

67 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(1) A Bizottság 2024. június 28-ig, majd azt követően négyévente értékeli az ENISA és munkamódszerei hatását, eredményességét és hatékonyságát, hogy szükséges-e módosítani az ENISA megbízatását, hogy egy ilyen módosítás milyen pénzügyi vonzatokkal járna. Az értékelésben figyelembe kell venni minden olyan visszajelzést, amelyet az ENISA a tevékenységével kapcsolatban kapott. Amennyiben a Bizottság megítélése szerint az ENISA működése kitűzött céljai, megbízatása és feladatai tekintetében a továbbiakban nem indokolt, javasolhatja e rendeletnek az ENISA-ra vonatkozó rendelkezései tekintetében történő módosítását.

Or. en

Módosítás 51

Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 17 pont

(EU) 2019/881 rendelet

67 cikk – 2 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(2) Az értékelésben fel kell mérni az e rendelet III. címében foglalt rendelkezések hatását, eredményességét és hatékonyságát az IKT-termékek, az IKT-szolgáltatások, az IKT-folyamatok és az irányított biztonsági szolgáltatások Unión belüli megfelelő szintű kiberbiztonságának biztosítására és a belső piac működésének javítására vonatkozó célkitűzések tekintetében is.

Módosítás

(2) Az értékelésben fel kell mérni az e rendelet III. címében foglalt rendelkezések hatását, eredményességét és hatékonyságát az IKT-termékek, az IKT-szolgáltatások, az IKT-folyamatok és az irányított biztonsági szolgáltatások Unión belüli megfelelő szintű kiberbiztonságának biztosítására és a belső piac működésének javítására vonatkozó célkitűzések tekintetében is, ***beleértve az első európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszerek előkészítéséhez és elfogadásához vezető eljárás és határidők értékelését, valamint azt, hogy ezt az eljárást hogyan lehetne javítani és felgyorsítani a későbbi tanúsítási rendszerek esetében.***

Or. en

Módosítás 52

Evžen Tošenovský

Rendeletre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – 17 pont

(EU) 2019/881 rendelet

67 cikk – 4 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(4) A Bizottság az értékelésről szóló jelentést 2024. június 28-ig, majd azt követően négyévente következtetéseivel együtt megküldi az Európai Parlamentnek, a Tanácsnak, és az igazgatótanácsnak. A jelentés megállapításait közzé kell tenni. A jelentéshez szükség esetén jogalkotási javaslatot mellékel.

Or. en

